
 

 

RESOLUCIÓN DEL VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES, DE FECHA 4 DE OCTUBRE 
DE 2017, POR LA QUE SE ESTABLECEN LOS PLAZOS DE INSCRIPCIÓN Y 
RESOLUCIÓN EN LAS CONVOCATORIAS DE EVALUACIÓN POR COMPENSACIÓN 
PARA EL CURSO 2017-2018. 

 

El texto refundido del Reglamento de evaluación por compensación aprobado en Consejo 
de Gobierno en sesión de 17 de junio de 2013, establece en el artículo 7.2. que “Los plazos 
de solicitud serán establecidos, para cada curso académico, por resolución del 
vicerrectorado con competencia en materia de estudiantes, y se publicarán en los tablones 
de anuncios de los centros y en la página web de la Universidad de Oviedo. 

Asimismo, el vicerrectorado con competencia en materia de estudiantes publicará, junto 
con los plazos de solicitud, las notas medias de cada titulación en el curso anterior, que 
servirán como medida objetiva en la resolución de las solicitudes.”. 

En virtud de lo anteriormente expuesto este Vicerrectorado, 

RESUELVE 
Primero: Establecer los plazos que se indican en las convocatorias de evaluación por 

compensación correspondientes al curso 2017-2018: 

Procesos Plazos 

Inscripción en la convocatoria extraordinaria de 
octubre/noviembre 2017: 

Del 10 de octubre al 10 de noviembre 

Fecha límite resolución de las solicitudes: 17 de noviembre 

  

Inscripción en la convocatoria de enero 2018: Del 22 enero al 6 de febrero 

Fecha límite resolución de las solicitudes: 9 de febrero 

  

Inscripción en la convocatoria de mayo 2018: Del 4 al 19 de junio 

Fecha límite resolución de las solicitudes: 22 de junio 

  

Inscripción en la convocatoria de julio 2018: Del 2 al 16 de julio  

Fecha límite resolución de las solicitudes: 19 de julio 

Segundo: Establecer las notas medias de cada titulación de enseñanza renovada (planes 
en extinción) en el curso anterior, que figuran en el Anexo I, que servirán como medida 
objetiva en la resolución de las solicitudes. 

Tercero: Establecer las notas medias que servirán como medida objetiva en la resolución 
de las solicitudes de evaluación por compensación en los estudios de Grado, que figuran en 
el Anexo II. 

Cuarto: Para aquellas ofertas académicas en las que no existan titulados del curso 2016-
2017, se utilizarán las notas del mismo estudio del último curso con alumnos titulados. 

Quinto: Disponer la publicación de la presente Resolución y de los Anexos I y II en el 
tablón de anuncios de los Centros universitarios y en la página web de la Universidad de 
Oviedo. 

En Oviedo, a 4 de octubre de 2017 
La vicerrectora de estudiantes 

 
 
 

 
Fdo. Elisa Miguélez González 



 

 

ANEXO I 
LISTADO DE NOTAS MEDIAS ENSEÑANZAS RENOVADAS POR ESTUDIO/PLAN DEL CURSO 2016-2017 

APLICABLES A LA RESOLUCIÓN DE EVALUACIÓN POR COMPENSACIÓN DEL 2017-2018 
 

Centro Localidad 
Codigo 

Plan 
Estudio Enseñanza 

Nota Media 
Exp. Base 

10 

Nota media 
necesaria = 
90% Nota 

Media Exp. 

ESCUELA DE ING. DE MINAS, ENERGIA Y MATERIALES DE OVIEDO OVIEDO ISMINAS3 Ingeniero de Minas RENOVADO 6,721 6,048 

ESCUELA POLITÉCNICA DE MIERES MIERES INGEOLOG Ingeniero Geólogo RENOVADO 6,881 6,192 

ESCUELA SUPERIOR DE LA MARINA CIVIL GIJON TRANSMAR Licenciado en Náutica y Transporte Marítimo RENOVADO 6,342 5,707 

ESCUELA POLITECNICA DE INGENIERIA DE GIJON GIJON IINFORMA Ingeniero en Informática RENOVADO 7,097 6,387 

ESCUELA POLITECNICA DE INGENIERIA DE GIJON GIJON INDUSTRA Ingeniero Industrial RENOVADO 6,621 5,958 

ESCUELA POLITECNICA DE INGENIERIA DE GIJON GIJON ISTELECO Ingeniero de Telecomunicación RENOVADO 6,753 6,077 

FACULTAD DE BIOLOGIA OVIEDO LBIOLOGI Licenciado en Biología RENOVADO 5,691 5,121 

FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO Y EDUCACION OVIEDO PEDAGOG2 Licenciado en Pedagogía RENOVADO 6,922 6,229 

FACULTAD DE ECONOMIA Y EMPRESA OVIEDO ADMIDIRE Licenciado en Administración y Dirección de Empresas RENOVADO 6,196 5,576 

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS OVIEDO FILOSOF8 Licenciado en Filosofía RENOVADO 7,423 6,680 

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS OVIEDO HISTART2 Licenciado en Historia del Arte RENOVADO 6,605 5,944 

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS OVIEDO HISTMUS2 Licenciado en Historia y Ciencias de la Música RENOVADO 6,776 6,098 

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS OVIEDO HISTORI2 Licenciado en Historia RENOVADO 6,405 5,764 

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS OVIEDO LFILOFRA Licenciado en Filología Francesa RENOVADO 8,329 7,496 

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS OVIEDO LFILOHIS Licenciado en Filología Hispánica RENOVADO 6,141 5,526 

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS OVIEDO LFILOING Licenciado en Filología Inglesa RENOVADO 6,916 6,224 

FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD OVIEDO BIOQUIM2 Licenciado en Bioquímica RENOVADO 6,999 6,299 

FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD OVIEDO MEDICINN Licenciado en Medicina RENOVADO 6,221 5,598 

FACULTAD DE DERECHO OVIEDO DERECHO4 Licenciado en Derecho RENOVADO 6,283 5,654 

FACULTAD DE PSICOLOGIA OVIEDO PSICOLO3 Licenciado en Psicología RENOVADO 6,505 5,854 

FACULTAD DE QUÍMICA OVIEDO IQUIMICO Ingeniero Químico RENOVADO 6,252 5,626 

FACULTAD DE QUÍMICA OVIEDO LQUIMIC4 Licenciado en Química RENOVADO 6,110 5,499 



 

 

ANEXO II 
LISTADO DE NOTAS MEDIAS DE GRADO POR ESTUDIO DEL CURSO 2016-2017 APLICABLES A LA 

RESOLUCIÓN DE EVALUACIÓN POR COMPENSACIÓN DEL 2017-2018 

Centro Localidad 
Código 
Oferta 

Oferta formativa 
Nota Media  

Exped. 
Base 10 

Nota media 
necesaria = 
90% Nota 

Media Exp. 

Campus de "El Cristo" A Oviedo 2GADED01 PCEO Grado en Administración y Dirección de Empresas / Grado en Derecho 7,553 6,797 

Escuela Superior de la Marina Civil Gijón GIMARI01 Grado en Marina 6,704 6,033 

Escuela Superior de la Marina Civil Gijón GINATR01 Grado en Náutica y Transporte Marítimo 6,741 6,066 

Escuela de Ingeniería de Minas, Energía y Materiales de Oviedo Oviedo GITEMI01 Grado en Ingeniería de Tecnologías Mineras 7,044 6,339 

Escuela de Ingeniería Informática Gijón GIISOF01 Grado en Ingeniería Informática del Software 7,325 6,592 

Escuela Politécnica de Ingeniería de Gijón Gijón GITECI01 Grado en Ingeniería de Tecnologías Industriales 6,681 6,012 

Escuela Politécnica de Ingeniería de Gijón Gijón GIELEC01 Grado en Ingeniería Eléctrica 6,677 6,009 

Escuela Politécnica de Ingeniería de Gijón Gijón GIELIA01 Grado en Ingeniería Electrónica Industrial y Automática 7,114 6,402 

Escuela Politécnica de Ingeniería de Gijón Gijón GITELE01 Grado en Ingeniería en Tecnologías y Servicios de Telecomunicación 6,818 6,136 

Escuela Politécnica de Ingeniería de Gijón Gijón GIITIN01 Grado en Ingeniería Informática en Tecnologías de la Información 6,817 6,135 

Escuela Politécnica de Ingeniería de Gijón Gijón GIMECA01 Grado en Ingeniería Mecánica 6,596 5,936 

Escuela Politécnica de Ingeniería de Gijón Gijón GIIQUI01 Grado en Ingeniería Química Industrial 6,697 6,027 

Escuela Politécnica de Mieres Mieres GINGCI01 Grado en Ingeniería Civil 6,753 6,077 

Escuela Politécnica de Mieres Mieres GIMINA01 Grado en Ingeniería de los Recursos Mineros y Energéticos 6,697 6,027 

Escuela Politécnica de Mieres Mieres GIGETO01 Grado en Ingeniería en Geomática y Topografía 6,476 5,828 

Escuela Politécnica de Mieres Mieres GIFOMN01 Grado en Ingeniería Forestal y del Medio Natural 6,713 6,041 

Fac. de Comercio, Turismo y CCSS Jovellanos Gijón GCOMAR01 Grado en Comercio y Marketing 6,808 6,127 

Fac. de Comercio, Turismo y CCSS Jovellanos Gijón GGEADP01 Grado en Gestión y Administración Pública 7,747 6,972 

Fac. de Comercio, Turismo y CCSS Jovellanos Gijón GTRASO01 Grado en Trabajo Social 6,698 6,028 

Fac. de Comercio, Turismo y CCSS Jovellanos Gijón GTURIS01 Grado en Turismo (Fac. de Comercio, Turismo y Ciencias Sociales "Jovellanos") 6,685 6,016 

Fac. Formación del Profesorado y Educación Oviedo GMEDIN01 Grado en Maestro en Educación Infantil (Fac. de Formación del Profes. y Educación) 7,760 6,984 

Fac. Formación del Profesorado y Educación Oviedo GMEDPR01 Grado en Maestro en Educación Primaria (Fac. de Formación del Profes. y Educación) 7,545 6,790 

Fac. Formación del Profesorado y Educación Oviedo GPEDAG01 Grado en Pedagogía 7,109 6,398 

Facultad "Padre Ossó" Oviedo AEDSOC01 Grado en Educación Social (Facultad Padre Ossó) 6,954 6,258 

Facultad "Padre Ossó" Oviedo AMEDIN01 Grado en Maestro en Educación Infantil (Facultad Padre Ossó) 7,731 6,957 

Facultad "Padre Ossó" Oviedo AMEDPR01 Grado en Maestro en Educación Primaria (Facultad Padre Ossó) 6,900 6,210 

Facultad "Padre Ossó" Oviedo ATEROC01 Grado en Terapia Ocupacional (Facultad Padre Ossó) 6,870 6,183 

Facultad de Biología Oviedo GBIOLO01 Grado en Biología 6,890 6,201 

Facultad de Biología Oviedo GBIOTE01 Grado en Biotecnología 7,588 6,829 



 

 

Centro Localidad 
Código 
Oferta 

Oferta formativa 
Nota Media  

Exped. 
Base 10 

Nota media 
necesaria = 
90% Nota 

Media Exp. 

Facultad de Ciencias Oviedo GFISIC01 Grado en Física 7,027 6,324 

Facultad de Ciencias Oviedo GMATEM01 Grado en Matemáticas 7,266 6,539 

Facultad de Ciencias Oviedo 2GFIMA01 PCEO Grado en Matemáticas / Grado en Física 8,099 7,289 

Facultad de Derecho Oviedo GDEREC01 Grado en Derecho 6,745 6,070 

Facultad de Economía y Empresa Oviedo GADEMP01 Grado en Administración y Dirección de Empresas 6,506 5,855 

Facultad de Economía y Empresa Oviedo GCONFI01 Grado en Contabilidad y Finanzas 6,814 6,132 

Facultad de Economía y Empresa Oviedo GECONO01 Grado en Economía 6,703 6,032 

Facultad de Economía y Empresa Oviedo GRLYRH01 Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 6,681 6,012 

Facultad de Enfermería de Gijón Gijón GENFCA01 Grado en Enfermería (Facultad de Enfermería Gijón) 7,505 6,754 

Facultad de Filosofía y Letras Oviedo GESCLR01 Grado en Estudios Clásicos y Románicos 7,938 7,144 

Facultad de Filosofía y Letras Oviedo GESTIN01 Grado en Estudios Ingleses 7,232 6,508 

Facultad de Filosofía y Letras Oviedo GFILOS01 Grado en Filosofía 7,956 7,160 

Facultad de Filosofía y Letras Oviedo GGEORT01 Grado en Geografía y Ordenación del Territorio 7,170 6,453 

Facultad de Filosofía y Letras Oviedo GHISTO01 Grado en Historia 7,234 6,510 

Facultad de Filosofía y Letras Oviedo GHISAR01 Grado en Historia del Arte 7,466 6,719 

Facultad de Filosofía y Letras Oviedo GHISCM01 Grado en Historia y Ciencias de la Música 7,559 6,803 

Facultad de Filosofía y Letras Oviedo GLEESL01 Grado en Lengua Española y sus Literaturas 7,685 6,916 

Facultad de Filosofía y Letras Oviedo GLEMOL01 Grado en Lenguas Modernas y sus Literaturas 7,504 6,753 

Facultad de Geología Oviedo GGEOLO01 Grado en Geología 7,462 6,715 

Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud Oviedo GENFER01 Grado en Enfermería 7,882 7,093 

Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud Oviedo GFISIO01 Grado en Fisioterapia 7,524 6,771 

Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud Oviedo GMEDIC01 Grado en Medicina 7,794 7,014 

Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud Oviedo GODONT01 Grado en Odontología 7,274 6,546 

Facultad de Psicología Oviedo GLOGOP01 Grado en Logopedia 7,533 6,779 

Facultad de Psicología Oviedo GPSICO01 Grado en Psicología 7,189 6,470 

Facultad de Química Oviedo GIQUIM01 Grado en Ingeniería Química 6,814 6,132 

Facultad de Química Oviedo GQUIMI01 Grado en Química 6,848 6,163 

Facultad de Turismo de Oviedo Oviedo ATURIS01 Grado en Turismo (Facultad de Turismo de Oviedo) 6,910 6,219 

 


